

CONSEJO DIRECTIVO CENTRAL

DIRECCIÓN SECTORIAL DE INFRAESTRUCTURA

RUBRADO de trabajos de mantenimiento en escuela 171 de Empalme Nicolich

Area Gestión y Contralor de Obras- Versión 2018

TIPO DE INTERVENCION: MANTENIMIENTO		Area construida					230,00
AREAS CUBIERTAS EXTERIORES (galerías)		Area construida					
ESPACIOS EXTERIORES		Area de intervención					230,00
RUBRO VARIOS							
RUBRO	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (\$)	PRECIO TOTAL SUBRUBRO (\$)	PRECIO TOTAL RUBRO (\$)	
1.00	IMPLANTACION EN OBRA					110.636,00	
1.1	PREPARACION DEL TERRENO	32334,00					
1,1,6	Plan de seguridad firmado por Técnico Prevencionista	unidad	1,00	16.334,00	16.334,00		
1,1,8	Fletes de implantación	global	1,00	10.000,00	10.000,00		
1,1,9	Cartel de obra dimensiones 2m x 1 m Lona	unidad	1,00	6.000,00	6.000,00		
1.2	CONSTRUCCIONES PROVISORIAS	65358,00					
1.2.1	Vallado	ml	40,00	850,00	34.000,00		
1.2.2	Andamios	global	1,00	10.000,00	10.000,00		
1.2.9	Alquiler baño quimico	global	1,00	3.500,00	3.500,00		
1.2.10	Construcciones provisorias	global	1,00	17.858,00	17.858,00		
1.3	INSTALACIONES PROVISORIAS	12944,00					
1,3,7	Instalación y Consumo equipo generador de energía eléctrica	mes	2,00	3.706,00	7.412,00		
1,3,8	Instalación y Consumo agua tanque con jaula	mes	2,00	2.766,00	5.532,00		
1.4	REPLANTEO DE OBRA	0,00					
4.00	DEMOLICIONES					70.000,00	
4,23	Retiro de cubierta liviana	gl	1,00	70.000,00	70.000,00		
5.00	ESTRUCTURAS					50.000,00	
5.1	INTERVENCION EN ESTRUCTURA EXISTENTE	50000,00					
5,1,1	Reparaciones en estructura existente	gl	1,00	50.000,00	50.000,00		
9.00	REVESTIMIENTOS					129.574,80	
9.1.2	REVESTIMIENTOS EXTERIORES	49363,20					
9,1,2,1	Reparación de revoques exteriores	m2	40,00	1.234,08	49.363,20		

10.00 TERMINACION DE CUBIERTAS		535.050,00				
10.2	CUBIERTAS LIVIANAS	530050,00				
10,2,1	Cubierta de chapa prepintada	m2	230,00	2.000,00	460.000,00	
10,2,1,1	Membrana antihumídica	m2	230,00	110,00	25.300,00	
10,2,1,2	Rejilla anti insectos	ud	2,00	500,00	1.000,00	
10,2,5	Cumbreras	ml	25,00	550,00	13.750,00	
10,2,6	Babetas + Cupertinas	ml	20,00	1.500,00	30.000,00	
17.00 PINTURA		250.882,84				
	Mampostería exterior					
17,1,18	Pintura acrílica para exteriores	m2	67,00	264,52	17.722,84	
26.00 VARIOS		13.000,00				
26,3	Fletes retiro de obra	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
26,5	Limpieza final de obra	global	1,00	5.000,00	5.000,00	
						1.159.143,64